826—828.

Cod. P fol. 67—69.

10. *Ed. Masson p. 98—103, Baluzeus I, 102—107, Migne CIV, 107—114^a.*

*BEATISSIMO PATRI NIBRIDIO¹ AGOBARDUS IN DEO PATRE ET DOMINO IESU
SEMPITERNA SALUTEM.

1. 67.

Si locorum vicinitas et rerum tranquillitas sineret, vellem quidem frequentias cum paternitate vestra ad os loqui et, sive in privatis^b seu in publicis necessitatibus, consilio semper vestrae sanctitatis institui. Sed quoniam prohibent interiacentum spatia longinqua terrarum, quod verbis nequeo, litteris molior adimplere; meam vobis, immo ecclesiae Dei, non minimam necessitatem in notitiam perferens, et in quibus ipse parum fortis invenior, virtutis vestrae presidio, quasi scuto validissimo et muro inexpugnabili, desiderans communiri.

Sciat^c itaque paternitatis vestrae reverenda canicies me anno presenti, dum paroeciae^d nostrae populos debita sollicitudine circumirem, et, si qua in his depravata videbantur, pro viribus, quas Dei gratia largiebatur, veritatis ratione corrigerem, denuntiasse omnibus et precepisse secundum legem Dei et sanctorum canonum instituta, ut se, tamquam veri cultores christianæ fidei, omni observantia ab infidelium consortio segregarent: non utique gentilium, qui inter nos minime communorantur, sed Iudeorum, qui in nostra hac et in nonnullis aliis viciniis urbibus videntur esse diffusi. Quis et satis indignum ac fidei nostrae inconveniens esse videbatur, filios lucis tenebrarum societate fuscari, et ecclesiam Christi, quam decet sine macula et ruga sponsi^e Ep. 1. 17. caelestis amplexibus^f preparari, maculosq; rugosq; ac repudiata synagoge contubernio^g Et. 1. 17. decolorari. Et vere absurdum est virginem castam uni viro Christo desponsatam meretricis dapes expetero, et per communionem cybi ac potus non solum in diversa flagitia corrovere, verum etiam fidei periculum sustinere, dum ex familiaritate nimia et assida cohabitatione aliqui de grege christiano sabbatum quidem cum Iudeis colunt, diem vero dominicam inlicita operatione violent, nec et ieunia statuta dissolvunt^h. Plerisque mulierculae ancilarum iurae, alias ab ipsis velud mercennariae detinentur, nonnullæ etiam corruptuntur, omnes vero huiusmodi vel dominationi vel libidini vel deceptioni eorum in commune prostituuntur, admittentibus in hoc ipsum iure

^{a)} Lemma: Ad Nibridium episcopum.^{b)} in loco raa.^{c)} Sicut P; Sciat corr. Lal.^{d)} paroecian corr. in iae P.

1) *De Nibridio cf. EE. IV, 433. 603. De anno mortis eius nihil certi constat, r. Simon Leder. der Fr. I, 304 n. 3. 2) Cf. Episcop. relat. a. 825 (Capitol. reg. Francor. II, 51 c. 11: Num si... Iudei more carnali sabbatum carnaliter observare satagent, quanto magis christianæ religionis devotionis ob memoriam dominicas resurrectionis eundem dies venerabiliter... colere debet! Multi namque nostrorum visa, multi etiam quorundam relata didicimus quosdam in hac die opera ruralia exerentes ut fulmine interemptos etc.*